



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۸ خرداد ۱۳۹۷ - ۱۳ رمضان ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۸۴ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

رئیس قوه قضائیه:

اعتراضات موجه را غیر از موج سواری دشمنان می‌دانیم

نیروهای انتظامی و امنیتی باید بین اعتراضات موجه یک صنف و موج سواری دشمنان، مرزگذاری کنند و نباید اجازه داد مشکلات صنفی تبدیل به معضلات امنیتی شود | صفحه ۲

ویژه‌های جوان

جمهوری علیه اباحی گری روزنامه دولت
قانون: عارف صلاحیت ریاست ندارد
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ حقوق بشر امریکایی و کرامت بشر
سید عبدالله متولیان
- ۱۵ تحریم‌های امریکا را در شامات دفن کنیم
محمد بابایی
- ۴ روانشناسی اقتصاد عبور از برجام
مهران ابراهیمیان

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دانشجویان:

بیشتر مشکلات و موانع کشور را داخلی می‌دانم

اشرافی‌گری و وابستگی فکری باید در افکار عمومی نفی و طرد شود

کسانی که نظام و ارزش‌های آن را زیر سؤال می‌برند و ساختار شکنی می‌کنند، در حال ویرانگری هستند، نه انقلابی‌گری



عکس: khamenei.ir / آرمین صلواتی

شکل‌گیری دوباره سراب فارکس

سوءاستفاده خارجی‌ها از اشتیاق ایرانیان برای خرید ارز

صفحه ۱۲



اقتصادی

شهرداری باسپاه همکاری عمرانی می‌کند

شهردار تهران: از آنجا که با محدودیت منابع روبه‌رو هستیم و قرارگاه خاتمالانبتیا توافق کرده پروژه‌هایی را که با آنها قرارداد داریم به اتمام برساند، مانیز در موعد مقرر تأمین اعتبار می‌کنیم | صفحه ۳

اقتصادی

فاتحه عدالت آموزشی در مدارس زنجیره‌ای با شهریه‌های نجومی

صفحه ۳

جامعه

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دانشجویان:

بیشتر مشکلات و موانع کشور را داخلی می‌دانم

احساس و روحیه مطالبه‌گری دانشجویان در زمینه آرمان‌ها خاطر نشان کردند: البته این حرف که در زمینه آرمان‌ها پیشرفت نکرده‌ایم، اشتباه مطلق است و در ۴۰ سال گذشته در همه عرصه‌ها و به جلو حرکت کرده‌ایم. ایشان افزودند: حتی در زمینه عدالت اگر چه در مقایسه با پیشرفت مورد انتظار، عقب ماندگی داریم اما در همین عرصه نیز پیشرفت‌های خوبی داشته‌ایم که مقایسه و برتری‌ها و عقبا فتادگی‌های زمان طاغوت با اوضاع فعلی، این مسئله را اثبات می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، آزادی‌های جاری در کشور را در فضای اجتماعی، سیاسی، رسانه‌ای و مجازی غیر قابل مقایسه با خفان رژیم ستم‌شاهی برشمردند و گفتند: ممکن است کسی بگوید چرا در صداوسیما فلان انتقاد مطرح نمی‌شود اما در مقابل، مسئولان دولتی مکرر از مطالب انتقادی صداوسیما و برخی بخش‌های خبری شکایت می‌کنند.

رهبر انقلاب با یادآوری پیشرفت‌های ملموس و عینی در زمینه‌های علمی و فناوری افزودند: در زمینه آرمان‌ها نیز چنین پیشرفت‌هایی داشته‌ایم، البته نباید به این حد قانع باشیم بلکه باید با توجه به ظرفیت‌ها و امکانات کشور، این حرکت پر افتخار را با قدرت و شتاب بیشتر ادامه دهیم. سخنان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را در جمع هزاران دانشجوی بررسی عوامل و موانع پیگیری آرمان‌ها ادامه یافت.

ایشان «حکومت انقلابی» و «دولت انقلابی» به معنای مجموعه مدیریتی کشور را از عوامل تحقق آرمان‌ها خواندند و افزودند: اگر در این عمل مهم اختلال ایجاد شود، حتماً در مسیر انقلاب با مشکل مواجه خواهیم شد.

پیمایز یاس و ناامیدی به جامعه کار دشمن است
رهبر انقلاب قشر‌های اثر گذار از جمله دانشجویان، حوزویان، هنرمندان و دانشمندان را از دیگر عوامل تسریع در حرکت به سمت آرمان‌ها برشمردند و گفتند: نیروهای جوان به عنوان پیشران و لگوموتو حرکت عمومی کشور می‌توانند در تحقق آرمان‌ها نقش مهمی داشته باشند.

«روحیه امید، عزم و پرنامه‌ریزی» از دیگر مسائلی بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بحث عوامل پیشرفت آرمان‌ها به آنها اشاره کردند. ایشان در همین زمینه خاطر نشان کردند: کسانی که یأس و ناامیدی به جامعه پیمایز می‌کنند، مسئله خدبیت است. دشمنان با احتمالاً کار آنها، همان کار دشمن است. رهبر انقلاب اسلامی در تبیین موانع تحقق آرمان‌ها به یک نکته خاص پرداختند و گفتند: برخی می‌گویند چرا رهبری همه مشکلات را گردن امریکا و آمریکا می‌گذارد؟ این‌ها در واقع موانع داخلی و درونی می‌دانم که البته دشمنان از آنها سوءاستفاده می‌کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «درست نفهمیدن مسائل کشور و مسئله دولت» را از دیگر موانع تحقق آرمان‌ها دانستند و تأکید کردند: دانشجویان و عناصر فکری مؤمن و انقلابی و حوزه و دانشگاه روی این موضوع کار کنند.

رهبر انقلاب «درست نشناختن محیط» و «اشتباه گرفتن وجهه دوست و دشمن» را از دیگر موانع استمرار حرکت به سمت آرمان‌ها خواندند و افزودند: «بی‌ارادگی، تنبلی و بی‌صبری» نیز موجب کندگی این حرکت می‌شود. ایشان در همین زمینه افزودند: در مقابل «خشم انقلابی»، «صبر

ایشان ترجیح کالاهای خارجی به ایرانی را یک مشکل جدی ذهنی در جامعه دانستند و افزودند: باید تحرک و تحولی فکری و فوی شکل بگیرد تا برداشت غلط بهتر بودن جنس خارجی از ذهن‌ها پاک شود.

رهبر انقلاب «مطالبه سبک زندگی اسلامی-ایرانی» و «مقابله با ابالی‌گری، تنبلی، بی‌هویتی و دین‌ستیزی» را از دیگر ضروریات حرکت انقلابی دانشجویی خواندند و تأکید کردند: البته همه این ضروریات باید با حوصله، هوشمندی و صبر انقلابی انجام شود.

در ابتدای این دیدار ۱۱ نفر از نمایندگان تشکل‌های دانشجویی، آقایان:

- فرشاد متیوب، دانشجوی دکتری مهندسی انرژی دانشگاه صنعتی شریف
- حسین آخگرپور، دبیر اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان
- اسماعیل کوهی مقدم، دبیر تشکیلات دفتر تحکیم وحدت

- سیدمحمدعلی واردی، عضو شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران

- حسن بکتاشی، دبیر اتحادیه دوم دانشگاه آزاد اسلامی - سیدمهدی خلیق‌زاد، کنترای علوم شناختی - محمدرضا پور، نماینده کانون‌های فرهنگی و هیئت‌های مذهبی
- محمدرضا گراومرفرد، دبیر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل

- و خانها،
- حسنا جمشیدی، مسئول گروه جهادی ندان‌نیشکی
- و سحر مهرابی، عضو شورای مرکزی ناظر بر نشریات وزارت علوم

- به مدت دو ساعت دیدگاه‌ها و نظرات خود را بیان کردند. مهم‌ترین محورهای سخنان دانشجویان به این شرح است:

- لزوم وجود مدیران جسور برای بره‌برمداری از فناوری‌های نوین و صنایع پیشران
- انتقاد از وجود قوانین پیچیده و ضد تولید
- تأکید بر اینکه راجل مشکلات کشور اتکا به توان داخلی و اعتماد به جوانان است

- پیشنهاد استفاده از گروه‌های جهادی به عنوان معین دستگاه‌ها در محرومیت‌زدایی
- انتقاد از ترویج دانشجویی در عرصه تصمیم‌سازی
- لزوم اصلاح ساختاری و جوانگرایی در شورای عالی انقلاب فرهنگی

- رهبر انقلاب اسلامی، تکرار و تأکید بر آرمان‌ها در جامعه و مطالبه‌گری آنها را بسیار ضروری خواندند و خاطر نشان کردند: اگر تهاجم وسیع و برحرم ضدانقلاب به افکار عمومی، بابرجهت کردن و مطالبه‌گری آرمانی روبه‌رو نشود، قطعاً ویرانگری خواهد کرد.

ایشان تأکید کردند: لشکر جوانان مؤمن و انقلابی باید وارد میدان مطالبه دائم و هوشیارانه آرمان‌ها و کمک به تحقق اهداف انقلاب شود و در مقابل تخریب افکار عمومی و فضاهای نخبگانی و مدیریتی، صدا ایجاد کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، صراحت و شجاعت در مطالبه آرمان‌ها را با همان زبان ویژه جوانان مؤمن و انقلابی، کاملاً ضروری برشمردند و افزودند: باید در افکار عمومی اشرافی‌گری و وابستگی فکری نفی و طرد شود.
سربازی نخبگان.

اختصاص ۲۰۰ میلیارد تومان

از صندوق امداد ولایت

به مسکن نیازمندان

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت با اشاره به افزایش ۵۰ درصدی اعتبارات این صندوق به هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۷ اعلام کرد: سهم ساخت و بهسازی واحد مسکونی مددجویان کمیته امداد از این رقم ۴۰۰ میلیارد تومان است. علی‌نورمحمدی از آمادگی صندوق امداد ولایت در پرداخت تسهیلات بهسازی و ساخت مسکن به مددجویان خبر داد و افزود: پس از تشکیل پرونده و ارزیابی میزان توانایی مددجو در پرداخت اقساط، افراد تحت حمایت کمیته امداد می‌توانند این تسهیلات را در اقساط ۳۶ ماهه و ضمانت‌آسان دریافت کنند. همچنین معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد گفت: بیش از ۱۰۰ هزار خانوار تحت حمایت این نهاد نیازمند تأمین مسکن هستند که علت نیازمندی ۶۴ درصد از این تعداد فوت سربست، طلاق یا سالمند بودن سربست است. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد، مدیر کل امور اجرایی مشارکت‌های مردمی کمیته امداد و مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت در گذشته حدود ۱ میلیارد تومان به شرکت بیمه پرداخت شد. تسهیلات هم‌هنگی استان‌های مشمول در طرح ساخت ۱۰ هزار واحد روستایی گزارشی از وضعیت مسکن مددجویان تحت حمایت اعلام کردند.

فاطمه رهبر با اشاره به اینکه بر اساس نیازسنجی انجام شده در سال ۹۶، بیش از ۱۰۰ هزار خانوار تحت حمایت این نهاد نیازمند تأمین مسکن هستند، گفت: ۶۴ درصد از این تعداد به علت فوت سربست، طلاق یا سربست سالمند در اولویت هستند. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد بیان کرد: اینک یک میلیون و ۵۲۰ هزار خانوار تحت حمایت کمیته امداد هستند، گفت: از این تعداد ۵۶۰ هزار (یک‌سوم) خانوار تحت حمایت در مناطق محروم و هزار و ۳۰۰ خانوار هم در مناطق شرف سکونت دارند.

رهبر با اشاره به مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر رایگان بودن انشعاب آب، برق، گاز و فاضلاب مسکن مددجویان کمیته امداد افزود: در سال گذشته حدود ۶۶ هزار و ۲۰۰ فقره تسهیلات در این زمینه پرداخت شد که ۱۰ میلیارد تومان صرفه‌جویی در منابع را در پی داشت. وی از طرح‌های مبتنی بر نیازسنجی مددجویان در سال ۹۷ به مبلغ ۲۳ میلیون تومان خبر داد و گفت: سال گذشته حدود ۶ میلیارد تومان به شرکت با ساخت شد که با توجه به حوادث پیش آمده بیش از ۱۸۰ میلیارد تومان خسارت دریافت شد. ابوالقاسم رستگار با اشاره به اینکه سهمیه ساخت مسکن مددجویان اختصاص می‌یابد.

مدیر کل امور اجرایی مشارکت‌های مردمی کمیته امداد افزود: همچنین با جهت‌دار کردن مشارکت حامیان طرح اکرام اینام به سمت رفع مشکلات مسکن نیازمندان امیدواریم در آینده هیچ کودک یتیمی بدون مسکن نماند.